
Media-Preisliste Nr. 13 gültig ab 1. Januar 2026 für 

Privat- und Geschäftsanzeigen

Mit dem Datum vom 1. Januar 2020 sind alle vorhergehenden Preislisten ungültig. Das Werbeblatt „Die Kiepe“ wird von der
„Die Kiepe-Verlags GmbH” herausgegeben und ist das führendeWerbeorgan im Verbreitungsgebiet:

	 32369 Rahden (Nordrhein-Westfalen)		 32339 Espelkamp (Nordrhein-Westfalen)
	 32351 Stemwede (Nordrhein-Westfalen)	 31603 Diepenau (Niedersachsen)
	 31606 Warmsen (Niedersachsen)		  49419 Wagenfeld (Niedersachsen)

„Die Kiepe“ erscheint laut Jahresplan jeweils donnerstags (Erscheinungsplan zum Download unter www.diekiepe.de) – Abweichungen 
und höhere Gewalt vorbehalten. Die Verteilung erfolgt als Wurfsendung kostenlos an Haushalte im Verbreitungsgebiet. 
Der Verlag haftet nicht für verspätete oder nicht durchgeführte Zustellung.
Auflage:	 zur Zeit ca. 26.500 Stück			   Grundschriften: 	 Calibri und Helvetica Cond.
Platzierungswünsche:	 können nicht zum Bestandteil des Anzeigenauftrags gemacht werden.
Satzspiegel:	 1-spaltig =  45 mm breit, bis 280 mm hoch	 2-spaltig =  95 mm breit, bis 280 mm hoch
	 3-spaltig =145 mm breit, bis 280 mm hoch	 4-spaltig =195 mm breit, bis 280 mm hoch
Datenübernahme:	 PDF, EPS (Schriften in Zeichenpfade oder eingebunden - bei EPS-Daten bitte zusätzlich eine Ansichtsdatei 	
	 als JPG), Anzeigen als JPG oder TIF mit einer Auflösung in original Anzeigengröße von 300 dpi
Farben: 	 4c-Euroskala. Sonderfarben wie HKS und Pantone nur auf Anfrage.

P R E I S E
Kleinanzeigen:	 Privat: 2 Zeiler pauschal Euro 5,80 netto + 19% MwSt. Jede weitere Zeile Euro 2,52 netto + 19 % MwSt. 
	 Chiffre-Gebühr: 5,00 Euro netto + 19 % MwSt. Ein Belegexemplar der „Die Kiepe“ wird bei Schaltung von 
	 Kleinanzeige/n gegen eine zusätzliche Gebühr von 3,60 Euro inkl. MwSt. per Post zugestellt.

	 Immobilien/Vermietung/Verpachtung: 2 Zeiler pauschal Euro 8,30 netto + 19% MwSt.	
	 Jede weitere Zeile Euro 3,15 netto + 19 % MwSt. Chiffre-Gebühr: 5,00 Euro netto + 19 % MwSt.
	 Ein Belegexemplar der „Die Kiepe“ wird bei Schaltung von Kleinanzeige/n gegen eine zusätzliche Gebühr 	
	 von 3,60 Euro inkl. MwSt. per Post zugestellt.
	 Geschäftlich: 2 Zeiler pauschal Euro 12,45 netto + 19% MwSt. Jede weitere Zeile Euro 4,65 netto + 19 % MwSt. 
	 Chiffre-Gebühr: 5,00 Euro netto + 19 % MwSt. Ein Belegexemplar der „Die Kiepe“ wird bei Schaltung von 
	 Kleinanzeige/n gegen eine zusätzliche Gebühr von 3,60 Euro inkl. MwSt. per Post zugestellt.

Private Familienanzeigen: 	 Euro 1,25 mm/Spalte netto + 19% MwSt. (1-4 Farben/Euroskala)

Geschäfts-Anzeigen: 	 Euro 1,67 mm/Spalte netto + 19% MwSt. (1-4 Farben/Euroskala) 
	 1/2 Seite (195x138 mm oder 95x280 mm) 700,00 € (nicht rabattierfähig) netto + 19 % MwSt. (4c)	 	
	 1 ganze Seite (195x280 mm �215 x 305 mm + 3 mm Anschnitt/nur RS�) 
	 1.400,00 € (nicht rabattierfähig) netto + 19 % MwSt. (1-4 Farben/Euroskala)
	 Platzierung einer ganzen Seite auf der Rückseite oder rechte Seite neben Veranstaltungskalender: Sonderpreis
	 1 ganze Seite (195x280 mm �215 x 305 mm + 3 mm Anschnitt�) 1.495,00 € (nicht rabattierfähig) netto + 19 % MwSt.
	 Geschäfts-Anzeigen für Mitglieder des Gewerbebundes: 
	 Euro 1,44 mm/Spalte netto + 19% MwSt. (1-4 Farben/Euroskala)

Beilagen:	 bis 20 g Euro   103,00/per 1.000, netto + 19 % MwSt.
	 bis 30 g Euro   120,00/per 1.000, netto + 19 % MwSt.
	 bis 40 g Euro   132,00/per 1.000, netto + 19 % MwSt.
	 jede weitere 10 g auf Anfrage
	 Mindestmenge: 2.000 Stück.
Achtung:	 Mehrere ineinandergesteckte Beilagen eines Kunden sind nicht zulässig und werden jeweils mit dem 		
	 Einzelgewicht jeder Beilage abgerechnet!

Anzeigennachlässe: 	 gilt nur für gewerbliche Anzeigen (ausgenommen gewerbliche Kleinanzeigen):
	 ab   5 Anzeigen/Jahr   5% auf die Nettosumme nach schriftlichem Abschluss.
	 ab 10 Anzeigen/Jahr 10% auf die Nettosumme nach schriftlichem Abschluss.
	 ab 20 Anzeigen/Jahr 15% auf die Nettosumme nach schriftlichem Abschluss.

Abonnement: 	 „Die Kiepe” zum Preis von Euro 2,50 pro Ausgabe/Stück inkl. MwSt. – Mindestbestellmenge sind 
	 22 laufende Ausgaben (= 57,50 Euro inkl. MwSt. und Postversand).
	 Postversand nur innerhalb der Bundesrepublik Deutschland. Bestellung des Abonnements unter
	 Telefon 05771 / 1419 oder per E-Mail: info@diekiepe.de
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